
AEGIS LAW
Vítěz v kategorii Pracovní právo 
Odpovídá Tomáš Procházka,  
partner 

Uzavíráme druhý rok našeho působení na 
českém právním trhu a výhra v Právnické 
firmě nám pěkně doplňuje letošní úspěch 
v mezinárodních žebříčcích Chambers 
a Legal 500. Ocenění je pro nás potvr-
zením toho, že se nám povedlo kancelář 
úspěšně provést pubertou. Dospívání pro 
nás znamenalo kancelář personálně posílit 
tak, abychom dokázali plnohodnotně 
obsloužit naše klienty ve všech důležitých 
právních specializacích a zároveň dotáh-
nout ty vnitřní procesy, které byly prioritou 
spíše ze střednědobého pohledu. To vše 
nám uvolnilo ruce dělat vedle klientské 
právní práce i „něco navíc“. V oblasti 
pracovního práva pro nás tato „extra mile“ 
zahrnuje zvyšování právního povědomí 
veřejnosti formou různých newsletterů, 
tréninků a školení pro klienty i veřejnost, 
ale i aktivní účast na konferencích a me-
diální vystoupení. Vedle toho se podílíme 
i na zlepšování kvality českého právního 
prostředí formou připomínkování legisla-
tivních návrhů a přípravou doporučení pro 
budoucí změny právní úpravy.
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ANKETA: 

V ČEM SE PŘEKONÁVÁME 
ANEB PRÁVNICKÁ FIRMA ROKU 
POHLEDEM VÍTĚZŮ
Magazín TOP PRÁVNÍ BYZNYS oslovil advokátní kanceláře, které si odnesly vítězství 
v rámci 16. ročníku firemního žebříčku Právnická firma roku. V čem se v rámci 
letošního ročníku pomyslně překonali ti, kteří patří k „tradičním“ výhercům? 
A co podle „nových tváří“ mezi výherci rozhodlo o jejich letošním úspěchu?

NOVÁ JMÉNA MEZI VÝHERCI

MELKUS KEJLA 
& PARTNERS
Vítěz v kategorii  
Telekomunikace a média 
Odpovídá Pavel Kejla, partner

Vítězství je důsledkem naší dlouhodobé 
práce v obou těchto právních oblastech. 
Již řadu let úspěšně zastupujeme nejvý-
znamnější soutěžitele jak v oblastí médií, 
tak i komunikací a letošní rok byl pro nás 
v tomto směru spíše evolučním než revo-
lučním. Naše osobní zkušenosti s řízením 
významných medií a mediálních agentur 
v kombinaci s právní expertizou přináší 
našim klientům vysokou přidanou hodnotu, 
kterou dlouhodobě oceňují. V telekomu-
nikačním právu jsme za řadu let našeho 
působení dosáhli mimo jiné významných 
změn v soudní rozhodovací praxi, které 
zásadně přispěly ke stabilitě podnikání 
našich klientů. V tomto roce šlo například 
o ujasnění povahy sítě elektronických 
komunikací. Věříme proto, že za naším 
oceněním stojí naše zkušenost v oblasti 
médií a komunikací, konzistence a dlouho-
dobá úspěšnost našeho působení v těchto 
právních oblastech.

KLB LEGAL
Vítěz v kategorii Kapitálové trhy 
Odpovídá David Kuboň, partner

Dokončili jsme transformaci KLB z malého 
startupu z roku 2012 do středně velké 
advokátní kanceláře, která má největší 
tým špičkových specialistů na finanční 
právo, kapitálový trh a compliance v ČR. 
Naše specializace na „Wealth & Health“ 
ve spojení s důrazem na výjimečnou 
kvalitu v intencích motta „KLB Legal 
knows law better“ se ukázaly jako správná 
cesta. Základem úspěchu je pak sehraný, 
specializovaný a plně motivovaný tým. 
Baví nás propojovat – svět financí a práva, 
tuzemský a zahraniční kapitál, investory 
a nápady. Máme klienty, kteří se navzdory 
všem černým labutím nebojí zkoušet nové 
věci. A letos se to vše sešlo; po produkto-
vé, marketingové i obchodní stránce. Řada 
z našich letošních transakcí změnila český 
kapitálový trh, např. možnost participovat 
na vlastnictví unikátní sbírky děl Alfon-
se Muchy prostřednictvím investičních 
certifikátů, založení investičního fondu 
pro kvalifikované investory za účelem 
financování soudních sporů nebo první 
úspěšné dokončení transakce SPAC ve 
střední Evropě.

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ BROŽ, SEDLATÝ
Vítěz v kategorii Veřejné zakázky 
Odpovídá Petr Sedlatý, společník

Náš letošní úspěch připisuji zejména profesní vyspělosti vůdčích osobností našeho týmu, 
který roky společnými silami budujeme. Spojilo se obdivuhodné nasazení jednotlivců 
s výjimečnými profesními příležitostmi. Naším mottem, které se snažíme dlouhodobě 
naplňovat, jsou odvážná řešení nelehkých úkolů, takže každý úspěšně vyřešený úkol nás 
jak individuálně, tak především kolektivně posunuje vpřed a občas i nahoru, na nějaký ten 
stupeň vítězů.

TRADIČNÍ VÝHERCI OCENĚNÍ

HAVEL & PARTNERS
Vítěz v kategoriích Developerské 
a nemovitostní projekty, 
Zdravotnické právo, Správa 
majetku, Právnická firma roku 
2023 za nejlepší klientské služby 
a Právnická firma roku 2023 pro 
domácí kancelář 
Odpovídá Jaroslav Havel,  
managing partner

Velmi si vážíme opakovaného úspěchu 
v soutěži Právnická firma roku, kde se  
stejně jako v předchozích letech Ha-
vel & Partners stala opět nejlepší domácí 
kanceláří a oceněna byla i za nejlepší  
klientské služby. Takového úspěchu 
bychom ale nedosáhli bez neustálého 
zlepšování a změn, které nás posouvají 
dál. Špičková advokacie stojí zejména na 
špičkových lidech. Letos jsme zásadně 
posílili v našich mimopražských kancelá-
řích, zejména v Brně a Bratislavě, kde jsme 
rostli až o 20 %. Soustředili jsme se tedy na 
posílení komplexity našich služeb v rámci 
regionů. Stejně tak neustále rozšiřujeme 
tým i naše služby u jednotlivých oborů 
napříč všemi našimi kancelářemi. Zaměřili 
jsme se na další rozvoj a růst daňové praxe 
a rozšířili jsme také služby v oblasti správy 
a ochrany majetku, což je i oborová kate-
gorie, ve které byl náš tým taktéž oceněn. 
Ve spolupráci s naší kanceláří vzniká nový 
multi family office s názvem One Family 
Office. Vytvořili jsme platformu pro bonitní 
rodiny a jednotlivce, díky které můžeme 
nabídnout výjimečný servis a zajišťování 
ochrany a zhodnocení jejich majetku.

DENTONS
Vítěz v kategoriích 
Bankovnictví a finance 
a Právnická firma roku 2023 
pro mezinárodní kancelář 
Odpovídá Petr Zákoucký,  
vedoucí partner

Pokračujeme v naší dlouhodobé strategii 
nabízet klientům služby ve všech klíčo-
vých oblastech práva v co největší kvalitě. 
V pražské kanceláři Dentons máme čtyři 
vyrovnané business units, v rámci nichž 
rozvíjíme jednotlivé specializované praxe, 
nedávno získaný tým TMT je začátkem 
páté business unit. Ve většině těchto praxí, 
jakou je například naše vítězná kategorie 
Bankovnictví a Finance, jsme co do kvality 
již nejvýše, kde můžeme na pražském trhu 
být, na zbývajících několika málo praxích 
usilovně pracujeme. Nově příchozí potvr-
zují, že se nám daří naši strategii držet, 
příkladem může být příchod profesora 
Jaroslava Fenyka, jednoho z nejuznávaněj-
ších odborníků na trestní právo v České 
republice a Evropské unii, nebo Lukáše Po-
ulíka z PwC, který doplnil náš daňový tým. 
Soustředíme se zejména na globální B2B 
poradenství tam, kde můžeme klientům 
nabídnout podstatnou přidanou hodnotu, 
a to v kterékoliv naší pobočce ve více jak 
180 zemích světa. Jde nám přitom o celý 
životní cyklus klienta.

ROWAN LEGAL
Vítěz v kategoriích Duševní 
vlastnictví, Firemní compliance 
a Právo informačních 
technologií 
Odpovídá Miloš Olík, partner

Zvítězili jsme ve třech odborných kate-
goriích (IT, IP a Compliance), v oblasti IT 
už po třinácté, což věříme ilustruje naši 
erudici v tomto oboru. Velmi si rovněž 
vážíme vítezství v kategorii Complian-
ce, protože této právní specializaci se 
v posledních letech významně věnujeme, 
s důrazem především na ucelené systémy 
řízení compliance, whistleblowing a interní 
investigace. Nad rámec tří vítezství a obhá-
jení více než deseti umístění z uplynulého 
roku v kategorii velmi doporučovaných 
kanceláří bychom zdůraznili významný 
skok v kategoriích Developerské a nemovi-
tostní projekty a Pracovní právo, kde jsme 
se letos dostali mezi Velmi doporučované 
kanceláře. Oběma těmto oborům jsme 
se začali velmi intenzivně věnovat, a jsme 
proto hrdí na ocenění, která jsme letos 
obdrželi. Obě specializace plánujeme do 
budoucna dále významně rozvíjet. 
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PRK PARTNERS
Vítěz v kategoriích Fúze 
a akvizice a Řešení sporů  
a arbitráže 
Odpovídá Robert Němec, partner

Naše kancelář je dlouhodobě považo-
vána a oceňována jako špička v oblasti 
bankovního práva a M&A. Letos nás velice 
potěšilo ocenění v oblasti soudních sporů, 
kterou budujeme již léta a ve které se nám 
podařilo se dostat na špičku především 
díky multidisciplinárnímu přístupu a pro-
pojení procesní expertizy s know-how 
v oblasti obchodního práva, bankovnictví, 
stavebního práva a dalších specializací. 
Rovněž si velice vážíme ocenění v kategorii 
Fúze a akvizice. Kromě hluboké znalosti 
práva totiž tato oblast vyžaduje i pocho-
pení širšího obchodního kontextu dané 
transakce a zohlednění aktuálních témat 
v rámci transakčního procesu, včetně 
např. souvisejících ESG aspektů, pojištění 
transakčních rizik a dalších souvisejících 
otázek a témat, kterým se soustavně a de-
tailně věnujeme. Těší nás proto, že se naše 
kancelář pravidelně podílí na nejvýznam-
nějších transakcích na českém trhu a toto 
ocenění je pro nás povzbuzením, abychom 

SOKOL, NOVÁK, TROJAN,  
DOLEČEK A PARTNEŘI
Vítěz v kategorii Trestní právo 
Odpovídá Lukáš Trojan, společník

Letošní ročník Právnické firmy roku byl pro Sokol Novák 
tdpA jedinečný. Je to první ročník po úspěšně proběhlé 
fúzi našich kanceláří. Již z podstaty věci jsme tedy překo-
nali dosavadní výsledky předchozích ročníků, kde jsme se 
účastnili jako dvě firmy.  S ohledem na tradiční agendu naší 
společnosti není asi překvapením, že jsme obhájili vítězství 
v trestním právu. I v této kategorii však u nás letos došlo 
k posunu. Vzhledem k synergickému doplnění portfolia 
trestních agend můžeme uvést, že aktuálně pokrýváme 
všechny oblasti trestního práva, jak co do typové trestné 
činnosti, tak co do druhu poskytované právní služby. Výsled-
ky Právnické firmy roku potvrzují naši pozici i v dalších agen-
dách, na které naše advokátní kancelář klade důraz. Jedná se 
v prvé řadě o spornou agendu, agendy corporate compliance 
a whistelblowing. Tradičně silní jsme i v telekomunikacích 
a hospodářské soutěži. 

Spojení významně v uplynulém roce posílilo i naši kor-
porátní a nemovitostní agendu stejně tak jako transakční 
poradenství. V rámci plánu na příští rok se plánujeme inten-
zivně věnovat rozvoji správního práva obecně a specificky 
se zaměřit na agendu daňového práva, především daňové 
litigace.

ŽIŽLAVSKÝ 
Vítěz v kategorii Restrukturalizace a insolvence 
Odpovídá Michal Žižlavský, vedoucí partner

Recept na úspěch vidíme ve specializaci. My se zaměřujeme na 
restrukturalizace a insolvence firem se sídlem (COMI) v České 
republice. Ty u nás řeší 8 krajských, 2 vrchní a 1 nejvyšší soud, 
konkrétně 150 soudců, 575 insolvenčních a 30 restrukturalizačních 
správců. Známe tuto komunitu zvenčí i zevnitř, protože máme 
v týmu nejen advokáty, ale také 15 správců. Pracovali jsme na 
čtvrtině všech reorganizací v ČR. Aktuálně spravujeme 2 934 řízení. 
Jsme každý den v kontaktu se soudy a známe názory jednotlivých 
soudců. To je naše rodinné stříbro. Čím déle působíme v praxi, 
a už je to 32 let, tím přesněji odhadujeme, co se stane. Přichází-
me proto často první s inovacemi, jako byla formálně-neformální 
koncernová restrukturalizace leteckých společností Smartwings 
a ČSA. Letos začínáme rozvíjet nové preventivní restrukturalizace. 
A funguje nám vzájemně výhodná symbióza s in house právníky 
a advokáty na firemní „core byznys“. V tom jsme se letos posunuli 
nejvíc.

RÖDL & PARTNER
Vítěz v kategorii Daňové právo 
Odpovídá Monika Novotná, partnerka

Ocenění Právnická firma roku v oboru 2023 jsme skutečně letos 
získali již po dvanácté, takže se dá říci, že je to taková hezká tradi-
ce. Daňové právo je trochu specifický fenomén, jednak úzce souvi-
sí s ekonomickými disciplínami, jednak jsou daňové zákony asi těmi 
nejvíce novelizovanými právními předpisy. Takže z tohoto pohledu 
jsme vlastně věčnými studenty. Novými dveřmi, které v oblasti 
daňového práva otevíráme, jsou po daňověprávním poradenství 
v transakcích a daňové litigaci dveře trestního práva daňového. 
Je to díky tomu, že jsme našimi klienty i kolegy advokáty vnímáni 
jako experti na daňové právo, a v rámci trestních obhajob se neřeší 
jen otázky procesní, ale právě i hmotněprávní, kde se bez znalosti 
daňového práva nelze obejít. 

ACT ŘANDA HAVEL LEGAL
Vítěz v kategorii Právo životního prostředí 
Odpovídá Martin Řanda, managing partner

V první řadě naše vítězství rozhodně nebereme jako samozřej-
most. Tohoto ocenění kvality naší práce a uznání od našich 
spokojených klientů se velmi vážíme! To letošní je pro nás navíc 
výjimečné tím, že jsme ho získali v kategorii Právo životního pro-
středí již druhý rok po sobě. V tom jsme se vlastně letos opravdu 
překonali. Navíc jsme za posledních 12 měsíců rozšířili svoji 
působnost do dalších zemí Evropy. Aktuálně tedy klienti využívají 
našich služeb v 11 evropských jurisdikcích, mimo jiných ve Francii, 
Německu nebo Rakousku. Jinak bych řekl, že nám za poslední rok 
obecně vzrostl počet mandátů. Jednoznačně. A to je pozitivní 
nejen z ekonomického hlediska. Diverzita našich klientů i jednot-
livých případů nás posiluje a posouvá. Díky tomu je naše odbor-
nost tak mnohostranná, což dokazuje naše umístění i v ostatních 
sledovaných kategoriích žebříčku Právnická firma roku. 

CÍSAŘ, ČEŠKA, 
SMUTNÝ 
Vítěz v kategoriích Právo  
obchodních společností  
a Pro Bono / CSR 
Odpovídá Roman Kyral, partner

Naše kancelář premiérově získala hned dvě 
ocenění. Již podesáté obhájila kategorii 
Pro Bono a potvrdila tak pozici dlouholeté-
ho lídra v této oblasti. Poprvé jsme ovládli 
kategorii Právo obchodních společností. 
Obchodní právo je hlavní agendou naší 
kanceláře a z velké části tak definuje to, 
kým jsme. Ocenění je tedy pro nás symbo-
lem toho, že tvrdá práce našich lidí je ne-
jen relevantní pro řadu našich klientů, ale 
zároveň říká, že jsme jedničkou v oboru, 
na který klademe zásadní důraz. To je pro 
nás velké zadostiučinění a jsme rádi, že nás 
odborná veřejnost vnímá jako lídra této 
kategorie. Rekordní bylo i několikanásob-
né umístění v žebříčku doporučovaných 
a velmi doporučovaných kanceláří, kde se 
kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ objevila 
hned ve 14 klíčových kategoriích. 

DBK PARTNERS
Vítěz v kategoriích Energetika 
a energetické projekty a Česká 
firma na mezinárodních trzích 
Odpovídá Vladimíra Knoblochová, 
partnerka

Na konci dne je odrazem kvality právnické 
práce spokojenost klientů, kterým přiná-
šíte reálnou hodnotu. Energetika je jedna 
z nejdynamičtějších oblastí dneška. Nestačí 
„jen“ mapovat domácí, zahraniční a unijní 
právo, musíte také chápat společenské 
a ekonomické souvislosti. A do značné 
míry i předvídat trendy a budoucí změny. 
Právě tento přesah je naší silnou stránkou 
a klademe na jeho rozvoj velký důraz. 
Dobrá právnická firma má umět odpově-
dět nejen na otázku „jak něco udělat“, ale 
i „co“ a „proč“.  Další oblast, za niž jsme 
byli oceněni, je působení na mezinárodních 
trzích. Aktivní jsme zejména ve Spojených 
státech, kde právně zajišťujeme miliardové 
developerské projekty a s nimi související 
investice. Tady bych vyzdvihla dvě věci, 
v nichž se stále zlepšujeme. První je poro-
zumění odlišné právní a byznysové kultuře. 
Druhá může znít v kontextu ocenění 
paradoxně. Je to totiž pokora a vnímání, že 
naše expertiza má své hranice, a proto si 
dokážeme nacházet dobré lokální partnery. 

HARTMANN, JELÍNEK, 
FRÁŇA A PARTNEŘI
Vítěz v kategorii Logistika  
a dopravní stavby 
Odpovídá Jiří Hartmann, partner

Opakované ocenění v soutěži Právnická 
firma roku, ať již z pohledu doporučované, 
či velmi doporučované firmy, či samotné-
ho vítězství, bereme jako ocenění kvality 
našich služeb, kterého si skutečně velmi 
vážíme. Samotné vítězství pro nás není jen 
milým dárkem, ale je to potvrzením toho, 
že svoji práci skutečně děláme dobře. 
Klíčová je pro nás zpětná vazba našich 
klientů, která má rok od roku zvyšující 
se tendenci. Jsme si vědomi, že samotné 
vítězství není pouze ocenění našich schop-
ností, ale zároveň je to ocenění našeho 
vztahu s klienty a práce našich kolegyň 
a kolegů. Zároveň se každý rok snažíme 
o to, aby i poskytované služby byly stále 
lepší, kvalitnější, rychlejší. Jinými slovy, 
ocenění pro nás neznamená potvrzení 
a zakonzervování současného stavu, ale 
snažíme se naše služby stále zlepšovat, 
vylepšovat a překovávat naši samotnou 
komfortní zónu, neboť jsme si vědomi, 
že konkurence na trhu právních služeb je 
obrovská.

NEDELKA KUBÁČ 
ADVOKÁTI
Vítěz v kategorii Právo  
hospodářské soutěže 
Odpovídá Martin Nedelka, partner

Byť jsme nyní ocenění Právnická firma roku pro 
oblast hospodářské soutěže získali potřetí, stále 
se nepovažujeme za „tradiční“ výherce. Výhry si 
i nadále velmi vážíme a máme z ní radost, jako 
když jsme ji získali poprvé. Zároveň jde o hezký 
dárek k 10 letům existence naší advokátní kance-
láře, které jsme letos oslavili. K úspěchům v rámci 
letošního ročníku lze například zařadit notifi-
kaci transakce u Evropské komise a současnou 
analýzu a koordinaci notifikací této transakce ve 
12 jurisdikcích mimo Evropskou unii. Důležitým 
krokem v rámci kanceláře pak bylo jmenování 
kolegy Richarda Maliniaka counselem, což je 
v rámci naší advokátní kanceláře mezistupeň na 
cestě k partnerství. 


